INDICAÇÃO Nº
1154
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria de Logística e Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos, na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e cinquentas mil reais), para as obras de recapeamento em diversas ruas do município de SANTA ROSA DE VITERBO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não consegue atender as demandas que lhes são necessárias, tendo em vista a escassez de recursos orçamentários,

Considerando que várias ruas de Santa Rosa de Viterbo se encontram em precário estado de conservação, principalmente pelos danos causados pelos dias de chuvas,

Considerando que a malha asfáltica urbana está totalmente danificada e causando sérios problemas para o trânsito de veículos e de pedestres,

Considerando que essa situação vem gerando sérios riscos de acidentes com danos físicos e humanos,

Indicamos a presente propositura e solicitamos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com seu dinamismo e elevado senso de responsabilidade não tem medido esforços para melhorar a qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1000018963 161116 1340